
Základní škola Šlapanice 

Co je kyberšikana 

· Jde o zneužití informačních technologií 

Nejčastější projevy kyberšikany 

· Ztrapňování, urážení, nadávání, pomlouvání v rámci 
sociálních sítí; 

· Zastrašování, vyhrožování, vydírání v rámci sociálních sítí; 
· Vytváření falešných účtů, krádeže cizích účtů a manipulace 

s nimi s cílem dostat oběť do potíží; 
· Obtěžování a pronásledování – psaní zpráv, volání nebo 

prozvánění, které může přejít v kyberstalking či stalking; 
· Vyloučení z online komunity. 

Jak se bránit 

· Dohlížejte na Vaše dítě; 
· Buďte pozorní ke změnám v chování, spolupracujte se 

školou; 
· Poučte dítě, že nemá nikdy sdílet osobní informace a 

fotografie s lidmi, které zná pouze z internetu; 
· Dítě do 13 let by nemělo mít profil na Facebooku, 

Instagramu, Tiktoku, apod.; 
· Kontrolujte čas, který dítě stráví na internetu, sledujte historii 

internetového prohlížeče; 

 

                                                                             

Co dělat, pokud se Vaše dítě stalo terčem kyberšikany 

· Zajistěte důkazy- šikanující obsah (webovou stránku, blog, 
falešný profil,…) vyfoťte pomocí funkce snímek obrazovky a 
uložte, na kyberšikanu neodpovídejte; 

· Pokud máte podezření, že agresorem je spolužák Vašeho 
dítěte, informujte třídního učitele, popřípadě metodika 
prevence; 

· Zablokujte původce zraňující komunikace, pomohou Vám 
mobilní operátoři i provozovatelé internetových služeb; 

· Nevhodný obsah můžete hlásit na stránkách Horké linky : 
https://internethotline.czi.cz/ nebo pomocí formuláře 
sdružení Cz.nic, které spolupracuje s ČR: 
https://stoponline.cz/cs/ 

· Aktuální informace o rizicích on-line prostředí a rady pro 
rodiče a děti naleznete na stránkách projektu E-bezpečí: 
https://www.e-bezpeci.cz/ 

 

 

Mgr. Gabriela Süssová- metodik prevence pro přípravnou, první a 
druhou třídu-  gabriela.sussova@zsslapanice.cz, 601 227 538. 

Mgr. Hana Hochmannová- metodik prevence pro třetí až pátou třídu- 
jana.hochmannova@zsslapanice.cz, 601 227 543 

 

________________ 
Zdroje: www.e-bezpeci.cz 

 

https://internethotline.czi.cz/
https://stoponline.cz/cs/
https://www.e-bezpeci.cz/
mailto:gabriela.sussova@zsslapanice.cz
mailto:jana.hochmannova@zsslapanice.cz
http://www.e-bezpeci.cz

